Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ...

LEI:

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a abrir crédito especial, no valor de R$ 183.000,00 (cento 
e oitenta e três mil reais), suplementados se necessário, 
distribuídos as seguintes dotações:

08.244.0106.2048.0000	 Manutenção dos Serviços de Assist. Social

4.4.90.52.00	 Equipamentos e Material Permanente........R$ 183.000,00

Artigo 2o - O crédito aberto na forma do artigo anterior

[...]

Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ...

LEI:

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a abrir crédito especial, no valor de R$ 179.786,00 (cento 
e setenta e nove mil e setecentos e oitenta e seis reais), 
suplementados se necessário, distribuídos as seguintes 
dotações:

10.301.0120.2022.0000	 Fundo Municipal da Saúde

4.4.90.52.00		  Equipamentos e Material Permanente	
..........................................................................................................R$ 179.786,00

[...]

Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ...

LEI:

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a abrir crédito especial, no valor de R$ 50.092,80 
(cinquenta mil e noventa e dois reais e oitenta centavos), 
suplementados se necessário, distribuídos as seguintes 
dotações:

10.301.0120.2022.0000	 Fundo Municipal da Saúde

3.3.90.30.00		  Material de Consumo	 ...............R$ 50.092,80

Artigo 2o - O crédito aberto na forma do artigo anterior

[...]

a firmar acordo de parcelamento dos débitos relativos 
à rejeição da prestação de contas do Convênio nº 
704150/2009, celebrado com a União, por intermédio do 
Ministério do Turismo.

Art. 2º O valor do Termo de Parcelamento do Débito 
Relativo ao Convênio nº 704150/2009 é de R$ 602.884,05 
(seiscentos e dois mil e oitocentos e oitenta e quatro reais 

e cinco centavos), que será dividido em 24 (vinte e quatro) 
parcelas, mensais e sucessivas, com vencimento até o 
último dia útil de cada mês.

Parágrafo único. O valor das parcelas subsequentes 
à primeira, será acrescido, por ocasião do pagamento, de

[...]

81 da Portaria do Turismo nº 39, de 10 de março de 
2017, e do § 3º do art. 57 da Portaria Interministerial nº 
424, de 30 de dezembro de 2016.

Art. 3º Para a formalização do Termo de Parcelamento 
do Débito, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir crédito especial, no valor de R$ 251.201,60 (duzentos 
e cinquenta e um mil e duzentos e um reais e sessenta 
centavos), referente as parcelas a serem adimplidas 
no exercício financeiro de 2021, suplementados se 
necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.06.00		  Encargos Gerais do Município

267 28.123.0001.0003.0000 Parc. de Débito relativo ao Conv.